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Kadry filmowe w Dworku Marii Dąbrowskiej

Nie bez powodu pierwsze spotkanie w Dworku Marii Dąbrowskiej w Russowie, z cyklu „Niedziela u Niechciców” zatytułowano
Kadry  filmowe.  Cały  dzień  w  Russowie  upłynął   licznie  przybyłym  gościom  w  atmosferze  dzieł  muzyki  filmowej,  tekstów
literackich,   kadrów  z  filmu  „Noce  i  dni”  w  reżyserii  Jerzego  Antczaka.  Podczas  wydarzenia  podziękowano  Pani  Grażynie
Przybylskiej, kustosz Muzeum, która po 40 latach pracy w placówce, przechodzi na emeryturę. W imieniu Mieszkańców
Powiatu Kaliskiego, życzenia złożyli Krzysztof Nosal Starosta Kaliski, Jan Adam Kłysz Przewodniczący Rady Powiatu, oraz
Dorota Karpieko Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego.

Pani Grażyna Przybylska przez blisko czterdzieści lat pełniła funkcję Kierownika Oddziału Literackiego MOZK Dworek Marii
Dąbrowskiej w Russowie, oraz kustosza tegoż Dworku. W ostatnim czasie postanowiła przejść na emeryturę. Pani Grażyna
była zasłużonym, pełnym pasji  pracownikiem MOZK. Dlatego też, organizatorzy rozpoczęli  „Niedzielę u Niechciców" od
uroczystych podziękowań za trud, poświęcenie i  serce włożone w odnowę Dworku, realizację przedsięwzięć kulturalno-
edukacyjnych promujących twórczość Marii Dąbrowskiej.

W  świat  muzyki  filmowej  wprowadziła  uczestników  Katarzyna  Zawada,  absolwentka   Wydziału  Wokalno  –  Aktorskiego
Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu. Muzyczne filmowe akcenty zaproponowała Orkiestra Dęta
OSP „WIWAT” z Żelazkowa pod batutą Marcina Nowotnego, do których wystąpiła z prezentacją grupa mażoretek.

Najpiękniejszą filmową, miłosną scenę z filmu „Noce i dni”, kiedy to Jóżef Toliboski, odziany w biały garnitur zrywa nenufary
dla  Barbary  Ostrzeńskiej  –  odegrali  Mieczysław Zaremba  i  Grażyna  Przybylska.  O  wspomnieniach  z  realizacji  filmu,  z
książki Jerzego Antczaka „Noce i dnie mojego życia” przeczytali Bożena Remelska i Maciej Grzybowski aktorzy teatru
kaliskiego.

Nie  zabrakło  występu Zespołu  Folklorystycznego Kalina  z  Blizanowa,  oraz  Zespołu  Kabaretowo-Ludowego Niechcice  z
Żelazkowa.  Zbigniew Kościelak  wykonał  program literacki  pt.  „Urodziłem się w Russowie”,  natomiast  Irena Czech,
Marianna Kocemba i Magdalena Krytowska, przedstawiły program pt. „Russów tamtych czasów”.

Ponadto w odnowionym spichlerzu z Kuźnicy Grabowskiej w russowskim skansenie odbyła się projekcja filmu "Noce i dnie".
W tle prezentowana była wystawa plenerowa pt. „Kaliniec w malarstwie Mariana Ozdowskiego”. Istniała również możliwość
zwiedzenia Dworku Marii Dąbrowskiej.
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